平成１９年度スローフード微生物工学研究部会運営委員会議事録
1． 日時：　９月２５日（火）　１２時～１３時

2． 場所：　広島大学総合科学部K棟302号室

3． 出席委員：柏木豊、古林万木夫、下飯仁、伊藤義文

4． 議題：

①平成１９年度活動計画

　　　・講演会、シンポジウム等の開催

　　　・醸造物の機能性データベース更新（担当、更新時期等）

2 平成１９年度予算執行計画

3 その他

【内容】

　生物工学会大会２日目の昼食時間に上記４名の運営委員によって今年度の活動と予算について討議した。今年度の活動は、スローフード微生物を対象とした講演会やシンポジウム等の開催・共催と「醸造物の機能性データベース」の更新とすることした。講演会・シンポジウムについては、下飯委員が世話人を務める本大会のシンポジウム「ゲノム情報を利用して醸造微生物の特性を探る」を共催することと、柏木委員がもう一つのシンポジウムを企画・開催することが了承された。醸造物の機能性データベースの更新については、担当、更新時期、更新データの集約方法(別紙参照)を決定した。

　本年度の予算（５万円）は、上記の活動に必要な経費（別紙参照）に当てることした。

　その他に、今年３月に本研究部会と日本醸造協会が発行した「醸造物の機能性」のPR法について話し合ったが、具体案は出ず、引き続き検討することにした。会員勧誘を継続的の行うことを決めた。